ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

25.11.2014 г.

Место проведения г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
НП «Строители Урала», Партнерство):
- Турицына Евгения Владимировна;
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (далее - Дисциплинарная комиссия)
присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая огласила список присутствующих, предложила утвердить повестку
заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседании Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
Рассмотрение обращения начальника управления государственного строительного надзора

Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области
В.Д. Семенова от 12.11.2014 г. № 05-337 (вх. № 1059 от 12.11.2014) в отношении члена Партнерства -
Общества с ограниченной ответственностью «Фирма Стройком» (ИНН 4501137540).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о том, что обращение начальника управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области В.Д. Семенова от 12.11.2014 г. № 05-337 (вх. № 1059 от 12.11.2014) содержит
сведения о результатах проверки Управления государственного строительного надзора деятельности
ООО «Фирма Стройком» при строительстве объекта капитального строительства - комплекса жилых
домов в 7 микрорайоне г. Кургана. В результате плановой проверки составлен акт проверки № 1 от
11.11.2014 г. с замечаниями, выдано предписание от 11.11.2014 г. со сроком исполнения до 03.12.2014 г.

В соответствии с письмами №№ 08-02/1230, 08-02/1231 от 13.11.2014 г. на заседание
Дисциплинарной комиссии были приглашены представители Управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области и ООО «Фирма Стройком», которые на заседании Дисциплинарной комиссии
отсутствуют.

В ходе подготовки к проведению настоящего заседания на основании приказа НП «Строители
Урала» № 192 от 13.11.2014 г. специалистами обособленного подразделения в г. Кургане была проведена
внеплановая проверка ООО «Фирма Стройком» по фактам, указанным в акте проверки № 1 от 11.11.2014.
Согласно акту проверки № 1-162-2014-СУ от 20.11.2014 г. замечания, выявленные при проверке
Управления государственного строительного надзора, ООО «Фирма Стройком» устранены.

Письмом № 05-343 от 20.11.2014 г. начальник управления государственного строительного
надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской
области В.Д. Семенов сообщает о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в отсутствие
представителя Управления государственного строительного надзора, а также о том, что нарушения,
выявленные при проведении проверки, не создают угрозы причинения вреда жизни или здоровью
граждан, окружающей среде; ООО «Фирма Стройком» известило управление об устранении нарушений.

Директор ООО «Фирма Стройком»в письме исх. № 199 от 24.11.2014 (вх. № 1112 от 25.11.2014)
сообщает о невозможности участия в заседании Дисциплинарной комиссии, исполнении предписания
Управления государственного строительного надзора. К письму приложены копии акта проверки
№ 1-162-2014-СУ от 20.11.2014 г., писем Управления государственного строительного надзора № 05-343
от 20.11.2014 г., № 05-349 от 24.11.2014 г.

По результатам рассмотрения обращения начальника управления государственного строительного
надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской
области В.Д. Семенова от 12.11.2014 г. № 05-337 (вх. от 12.11.2014 № 1059) и документов,
подтверждающих устранение ООО «Фирма Стройком» нарушений, выявленных в ходе проверки
Управлением государственного строительного надзора, члены Дисциплинарной комиссии

1. Оснований для применения в отношении ООО «Фирма Стройком» (ИНН 4501137540) мер
дисциплинарного воздействия не имеется.

2. Настоящий протокол направить в Управление государственного строительного надзора
Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области и
ООО «Фирма Стройком».

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ

Секретарь Дисциплинарной комиссии

Члены Дисциплинарной комиссии: Е. В. Турицына

Е. Г. Мишакина

2